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 بلاغ حول الترشّح بالملفات للتسجيل بالسنة ثانية من شهادة الماجستير

2024/2025 بعنوان السنة الجامعية   

 

الشهادة الوطنيّة للماجستير  بالسنة الثانية منللتسجيل بالملفات تعتزم كلّية العلوم بتونس فتح باب الترشّح              
متحصّلون على شهادة   تختم تكوينا جامعيّا بالنسبة لجميع الطلبة  2024/2025البحث/المهني بعنوان السنة الجامعيّة 

ك ثر من ثلاث سنوات 
 
يداع ملف الترشّح بمك تب ضبط الكلية بدايةو ذلك تدوم الدراسة فيه ا لى  09من  با   13ا 

 .2024سبتمبر
   
 طريقة المشاركة:-1

من ضمن قائمة الشهادات المؤهّلة والمنصوص عليها  شهادة ماجستير واحدةواحد من تسجيل في  مسلك للترشّح ال-
علان  دارة المركزية مصحوبا بالوثائق التالية:بال  ول للا 

 
يداع ملف الترشّح بمك تب ظبط الكلية بالطابق ال  و ذلك با 

 ،ّنسخة من بطاقة التعريف الوطنية 
 لى السيد عميد كلية العلوم بتونس,مط  لب ك تابي موجّه ا 
 شمسية سيرة ذاتية بها صورة،  
   ،صل من شهادة البكالوريا

 
 نسخة مطابقة للا

 -،عداد لجميع السنوات الجامعيّة
 
صل من كشوف ال

 
 نسخ مطابقة للا

 .صل من الشهادة المتحصّل عليها
 
 نسخة مطابقة للا

 
  معايير تقييم ملفات الترشّح:-2

 التالية:يتمّ تقييم ملفّات المترشّحين من قبل لجنة الماجستير وفقا للمعايير 
  التخرّج المعدّلت، الملاحظات، عدد سنوات الرسوب، سنة, 

 ,نوع الشهادة و مدى ملائمتها مع اختصاص شهادة الماجستير 

  ولى من شهادة الماجستير المعنية و  حصول المترشّح على كافة الوحدات المشتركة بين
 
وحدات السنة ال

 المتحصّل عليها,الشهادة 

 دة ماجستير,طاقة الستيعاب بكلّ شها 
 

ملاحظة هامّة:-3  

علاه )يقع اعتماد التسجيل  
 
جال المذكورة ا

 
و ورد على الكلّية بعد ال

 
و وردت به معلومات خاطئة ا

 
يلغى كل ملف ناقص ا

 بمك تب الضبط (.
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مسالك ماجستير البحث: -4  

 MASTERE Président de la commission يرــــــــــــــــــــــــــــالماجست ع/ر
 ةـــــــــــس اللجنـــــــــــــــــــــــرئي

1 
ياء العضويةــــــــــــــــالكيم  Chimie Organique 

Mohamed Lotfi Efrit 

mohamedlotfi.efrit@fst.rnu.tn 

2 
ياء التحليليةـــــــــــــــــالكيم  Chimie Analytique 

Hager Maghraoui 

hager.maghraoui@fst.utm.tn 

3 
ياء المادة الصلبةــــــــــــكيم  Chimie de L’état Solide 

Mohamed Younes KADRI 

younes.mohamedkadri@gmail.com 

4 
اء المادة المكثفةـــــــــــــفيزي  Physique de la Matière Condensée 

Amel BEN FREDJ 

Amel.benfredj@fst.utm.tn 

5 
اء المادة اللينةـــــــــــــــفيزي  Physique de la Matière Molle 

Adel Aschi 

adel.aschi@fst.utm.tn 

6 
 فيزياء السوائل و التحويلات

Physique des Fluides 

et des Transferts 

Mourad BOUTERAA 

mourad.bouterra@gmail.com 

7 
اء الكميةـــــــــــــــــــــالفيزي  Physique Quantique 

Said Ridene 

Said.ridene@fst.utm.tn 

 Nanophysique et Nanotechnologies النانوفيزياء و النانوتكنولوجيا 8
Najeh Mliki 
najeh.mliki@fst.utm.tn 

9 
 

 الإلكترونيك والكهروتقنية والآلية
Électronique, Électrotechnique et 

Automatique 

Hatem Allagui 
Hatem.allagui@fst.utm.tn 

 الرياضيات التطبيقية:علوم البيانات 10
Mathématiques  Appliquées 

:Sciences des Données 

Slim Omri 

slim.omri@fst.utm.tn 

الرياضيات التطبيقية: النمذجة الرياضية و  11

 الحساب العلمي  

Mathématiques  Appliquées  :
Modélisation Mathématiques et Calcul 

Scientifique 

الرياضيات:  المعادلات ذات المشتقات الجزيئية  12

 و تطبيقات

Mathématiques :Equations aux 

Dérivées Partielles et Applications 

هياكل منظمة و فضاءات وظيفية  الرياضيات: 13  Mathématiques :Structures 

Ordonnées et Espaces Fonctionnels 

 Mathématiques :Analyse Harmonique الرياضيات: التحليل التوافقي و التطبيقات 14

et Applications 

15 

 علوم الإعلامية: النظم الذكية و انترنات الأشياء
Sciences de l’Informatique : 

Systèmes Intelligents et IoT 

Yousra Hlaoui 

 

 

 

Yousra.hlaoui@fst.utm.tn 

المجموعات والأنظمة والمحيط: علم بيولوجيا  16
 البيئة التطوري والوظيفي

 

Biologie des organismes, des 
populations et environnement 
(BOPE): Ecologie Evolutive et 

Fonctionnelle 

Lilia Bahri 

lilia.bahri@fst.utm.tn 

بيولوجيا المجموعات والأنظمة والمحيط:  17

 الفيزيولوجيا النباتية

Biologie des organismes, des 

populations et environnement 
(BOPE): Physiologie végétale 

Hela Ben Ahmed 

Benahmed_hela@yahoo.fr 

البيولوجيا  الجزيئية والخلوية والبيوتكنولوجيا:  18

 علم الوراثة والمناعة

Biologie Moléculaire et Cellulaire et 

Biotechnologie :Génétique et 
Immunologie  

Maha Mezghani 

maha.mezghani@fst.utm.tn 

البيولوجيا  الجزيئية والخلوية والبيوتكنولوجيا:  19
 الكيمياء الحيوية وعلم الأحياء الدقيقة

 

Biologie Moléculaire et Cellulaire et 
Biotechnologie :Biochimie et 
Microbiologie 

Naouel KLIBI 

Naouel.klibi@fst.utm.tn 

البيولوجيا الجزيئية والخلوية والبيوتكنولوجيا:  20

 EMN-Onالعلوم العصبية و البيوتكنولوجيا )
Line) 

 

Biologie Moléculaire et Cellulaire et 
Biotechnologie: Neurosciences et 

Biotechnologies (EMN-Online) 

Olfa Masmoudi 
olfa.masmoudi@fst.utm.tn 

mailto:lilia.bahri@fst.utm.tn
mailto:olfa.masmoudi@fst.utm.tn
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علوم الأرض: دراسة الأحواض الرسوبية   21

 وتشخيص الخزانات

 

 

Sciences de la Terre :Analyse des 
Bassins et Caractérisation Des 

Réservoirs 

Mohamed Soussi 
mohamed.soussi@fst.utm.tn 

22 
 علوم الأرض: الجيولوجيا المطبقة على المحيط

Sciences de la Terre  :

Géologie Appliquée à l’environnement 

Rim Ben AMOR 
Rimbenamor@fst.utm.tn 

23 
 يولوجية و التنمية المستدام Mعلوم الأرض

Sciences de la Terre :Géo-ressources 

et  Développement  Durable 

Abdelaziz SEBEI 

Abdelaziz.sebei@fst.utm.tn 

24 
 علوم الأرض: الهيدروجيولوجيا, التهيئة

Sciences de la Terre :Hydrogéologie 

et Aménagement 

Ismail Chenini 
ismail.chenini@fst.utm.tn 

25 
علوم الأرض: استكشاف و تثمين  الموارد 

 المعدنية 

Sciences de la Terre: Exploration et 
Valorisation des  

Ressources Minérales, 

Foued Souissi 

foued.souissi@fst.utm.tn 

26 
 علوم الأرض: التكونات والنماذج الجيولوجية

Sciences de la Terre :Structures et 

Modèles Géologiques 

Fetheddine Melki 
fetheddine.melki@fst.utm.tn 

27 
 الجيوفيزياء: جيوفيزياء تطبيقية 

Géophysique : Géophysique 

Appliquée 

Adnen Amiri  

adnen.amiri@fst.utm.tn 

 

مسالك الماجستير المهني: -5  

Président de la 
Commission MP2 

Master 
Professionnel 

 Département ماجستير مهني 
 القســــــــــــــــــــم

 ع/ر

Amine Mnif 
 amine.mnif@fst.utm.tn  

Environnement et 
Analyses Physico-
Chimiques  

التحاليل الفيزيوكيميائية 
 والبيئية

Chimie اءــــــــــــــــالكيمي  
1 

 

Jouda Khabthani 
jouda.khabthani@fst.utm.tn 

Génie Energétique : 
Énergies 
Renouvelables, 
Technologies et 
Applications 

الطاقات المجددة  
 والتكنولوجيا والتطبيقات

Physique اءـــــــــــــالفيزي  

2 

Salwa Zehdi 
salwa.zehdi@fst.utm.tn 

Management et 
Systèmes de Qualité : 
Hygiène et Sécurité 
Appliquées à la Santé 
et à l'Environnement 

النظافة والسلامة المطبقة 
 على الصحة والبيئة

Biologie اـــــــــــــالبيولوجي  

3 

Taoufik Ghrairi 
taoufik.ghrairi@fst.utm.tn 

Technologies 
Cellulaires et 
Moléculaires en Bio-
Santé 

التقنيات الخلوية والجزيئية 
 في الصحة الحيوية

 

4 

Adnen Cherif 
adnane.cherif@fst.utm.tn 

Systèmes de 
Télécommunications et 
Réseaux  

Physique أنظمة الاتصالات والشبكات اءــــــــــــالفيزي   
5 

Noamen Baccari 

noamen.baccari@fst.utm.tn 

Topographie et Projets 
Territoriaux   

 طبوغرافيا ومشاريع إقليمية

Géologie -اـــــــــالجيولوجي  

6 

Salwa Saidi 
salwa.saidi@fst.utm.tn 

SIG et Télédétection 
Appliqués aux 
Sciences de la Terre 

أنظمة المعلومات 
الجغرافية والاستشعار عن 

بعد المطبقة في علوم 
 الأرض

7 

 

mailto:fetheddine.melki@fst.utm.tn
mailto:amine.mnif@fst.utm.tn
http://www.uni-renov.rnu.tn/espace_etablissement/parcours/affiche/2733
http://www.uni-renov.rnu.tn/espace_etablissement/parcours/affiche/2733
http://www.uni-renov.rnu.tn/espace_etablissement/parcours/affiche/2733
http://www.uni-renov.rnu.tn/espace_etablissement/parcours/affiche/2063
http://www.uni-renov.rnu.tn/espace_etablissement/parcours/affiche/2063

